Porro Beatissimus Pater praecipuam hujus mali causani in eo
sitam esse recognoscens, quod numerosissimae Constitutiones et
frequentissima S. Sedis Apostolicae Decreta de Catholicis Orien-
talis ritus in eorumque favorem plurium saeculorum decursu ema-
nata, in hisee nostris regio”iibus a quibusdam malevole ignoraren
tur, ab aliis vero per sinistram interpretationem ad fines minime
eocelsiasticos detorquereutur, benignissima ilia festinatione, quam
Sanctitati Suae jam universalis Ecclesiae Catholicae salus, jam
vero paterna Ejus in filios ritus Orientalis teneritudo suggesserat,
diseordiarum originem radicitus evellere, atque fomitem exacer-
bationis inter filios ejusdem S. Matris Ecclesiae poenitus extin-
guere ea sapientissima methodo constituerat, ut super fundamento
justitiae, inter Catholicos utriusque ritus jura et obligationes pari
raodo distribuentis, saluberrimum opus pacis, concoraiae et cha-
ritatis construeret atque suprema, quam in universum Orbem Ca-
tliolicuiu tenet Apostolica auctoritate confirmaret.

Cum ingenti igitur animi Nostri gaudio et solatio opus illud
Concordiae in Decreto S. Congregationis de Propaganda Fide pro
negotiis ritus Orientalis Vobis ob oculos ponimus, intensissimam
Vestram attentionem et verecundiam excitantes, ut plenum hujus

Decreti tenorem cum filiali pietate et obedientia excipiatis, ad
ejusque religiosissimam observatiouem omnibus viribtts conten-
datis.

Deerctu m.

,»Ad graves! etc. etc. (por. Nr. 47 str. 451).

Ad pleniorem porro hujus gravissimi ac saluberrimi Decreti
intelligentiam et in executione ejus securitatem sequentes adhuc
animadversiones attention! Vestrae commendamus.

SMik respecti! transttus ab un«
ad alteruin rituin.

ud a. Prima ac principalis hujus Decreti lex, quod ,,quilibet
in suo native ritu permanere teneatur, et arbitarius transitus se-
verissime proiiibeatur atque quoeumque modo ad effectum dedu-
ctus, irritus ac nullus esse declaretur" — item: ,quod nernini
absque obtenta Sedis Apostolicae facultate ex uno ad alterum
ritum transire iiceat" strictissimae est interpretationis atque quem-
libet sacerdotem hujus ecclesiasticae provinciae eo ipso momento
in conscientia, obligatquo praesens Decretum ad notitiam ejus
pervenerit; ab eodem porro momento valent sanctiones poenales
sub c. statutae in pleno suo rigore.

ad b. Diem, a -quo terminus sex mensium hoc articulo pro
casibus solummodo praeteritis definitus currere incipit, vigessimam
secundam Novembris juxta Callendarium nostri ritus sen quart am
Decembris juxta Callendarium Romanum anni curentis pro hac
Nostra Archidioecesi praefigimus; hac igitur die, quae est Domi-

nica XXIY. post Pentecosten, populo fideli in Ecclesiis paro-
chialibus congregato et per solertem exhortationem sacram ad
attentationem et reverentiam excitato, textum hujus Decreti, in

lingua ruthena, quem litteris Nostris pastoralibus sub eodem Vo-
bis communicamus, solemnissime promulgabitis, Missam dein ,,de
pace Ecclesiaell (,0 coyMupeHiu Il,epKBu*) rituali praescriptam
cum Ekteniis pro Summo Pontifice devotissime celebrabitis et
bymnt Ambrosiani decantacione concludetis.

Memineritis autem, Fratres dilectissimiconcessionem rcde-
undi ad ritum nativum arbitrarie derelictum per hunc articulum
gratiosissime datam nuilomodo coaotivam sed mere facultativam
esse ; atque ideo omnibus quidem persuasionis aliisque prudentiae
mediis oves Vobis illegitimo transitu ereptas ad reditum conimo-
vere satagetis, pariter consilio et auxilio eritis omnibus, qui hiqus
facultatis beneficio intra tcrminum praefixum uti voluerint, ut lor-
ma hoc articulo praescripta desiderium suum Episcopis utriusque
ritus manifestent, in reliquo autem circa hoc ponderosissimum ne-
gotium, summa moderatione, lenitate et prudentia procedere de-
bebitis, ne per agitationem vel qualescumque violentiae excessus
pacem publicam et tranquillitatem inter catholicam utriusque ritus
populationem disturbetis, gravissimam sane et inevitabilem respon-
sabilitatem incursuri.

ad c¢. Poenae in regulates per Constitutionem Benedicti XIV,
quae incipit: ,Demandatam coelitus" statutae sunt sequentes:
privatio vocis activae et passivae ,,et inhabilitatio ad quemcumque
gradum et officium in suis respective Ordinibus, Institutes et Con-
gregationibus ipso facto iucurrenda.“ (Bullar. Benedicti XIV.
Tom. I. pag. 131. edit. Rom, 1760).

C. Sub rcspectu adininistratioiiis
Sacraincntorum.

ad a. Ut actus baptismi in necessitate aut gravi difficultate
collati in perpetua evidentia habeantur: quivis parochus Archi-
dioecesis Nostrae, in cujus curatiae ambitu casus baptismi infan-
tibus latini ritus subsidiarie conferendi evenire possunt, librum
baptisatorum separatum in forma praescripta praeparabit, et in
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illo actus memoratos ad amussim hujus Articuli adcuratissime
scripto adnotabit, de collato insuper bujusmodi baptiBmo respe-
ctivum parochum via officiosa irremore informabit.

ad b. Communionem sacram rutheno-catholici sub utraque
specie et in pane fermentato nonnisi de manibus rutheni sacer-
dotis, et pariter latini sub una specie et in pane azymo solum-
modo de manibus latini sacerdotis accipere possunt: contraria in
quibusdam hujus provinciae locis consuetudo, qua saccrdotes
utriusque ritus sacram Communionem fidelibus promiscue juxta
hunc vel alterum ritum distribuere solebant, praesenti Decreto
expre8se abrogatur: ut videre est in articulo paulo inferiori.

ad d. Ubt de Viatico pro infirmis sermo est atque ex Apo-
stolico indulto statuitur, ut latinus sacerdos Communionem sacram
Ruthenis solummodo ritu latino, ruthenus autem Latinis solum-
modo ritu graeco-rutheno impertiri valeat.
B. Sub rcspectu ineundorum itiiitrimouimum

et cducutionis prolium.

ad c. Considerantes nimiam Arehidioecesis Nostrae exten-
sionem locorumque distantiam RR. Parochos subdelegamus, ut
vice Nostra facultatem tribuant tamiliis mixti ritus, nec non fa-
mulitio in iisdem familiis sustentato, dies festos et jejunia obser-
vandi juxta unum eundemque ritum, si ita parentcs inter se con-
venient.

K. Sub respectu inutui adjuturli.

ad b. 1. Dum circa satisfactionis opera in Contessione sa-
cramentali assignanda hoc articulo statuitur, ut ritus diversitatis
ratio habeatur, nullatenus poenitentibus latini ritus preces vel alia
pietatis exercitia e. g. metanias injungetis, quae solummodo in
nostro ritu sunt usitata, sed capta prius, si opus fuerit, a fratri-

bus sacerdotibus latiui ritus desuper instructione poenitentibus
latini ritus opera satisfactionis in eodem ritu usitata a3signa-
bitis.

2. Casus jurisdiction! Ordinariae Archiepiscopali latini ritus

reservati sequentes recensentur: «. Simouia. b. Levis Clericorum
percussio. c. Incestus in primo consanguineitatis et affiuitatis gra-
du. d. Procuratio abortus foetus animati secuto effectu. e. Com-
mixtio carnalis cum judaeis utriusque sexus. f. Absolutio compli-
cis in peccato contra VI. praeceptum opere completo. Casu hu-
jusmodi in confessione fidelium latini ritus obvenieute pro aucto-
rizatione impetranda ad Ordinariatum Archiepiscopale latini ritus
recurrendum est.

Sic igitur, Fratres dilectissimi! praesens S. Congregationis de
Propaganda Fide Decretum summa et Apostolica Sanetissimi Do-
mino Nostri auctoritate roboratum, opus gloriosissimum et in hi-
storia S. Unionis epocham faustissimam constituens, Vestrae et
gratae posteritatis fidei ac pietati concredimus. llodie jam in
ingens Nostrum ac Vestrura gaudium et solatium valebit in regio-
nibus nostris illud percelcbre: , iloma locuta: causa finita,"” atque
coram luce declarate Apostolicae voluntatis abhinc jam dispare-
bunt dubiorum nebulae, sublatae erunt de medio populi catholici
omnes controversiarum et diseordiarum praetextus. Audientes
porro amabilem vocern paternamque ivitationem Sanetissimi Do-
mini Nostri Pii P. P. IX. sub Cujus gloriossimo Pontifieatu tot
tantaeque Gratiae in hanc nationem liuthenam redundarunt, omni
animi promptitudine et alacritate pacem et concordiam cuui fra-
tribus Vestris latini ritus Sacerdotibus religiosissime observate.
Attendite Fratres, temporis, quo vivimus, iniquitatem et horrenda
ilia pericula considerate, quibus undique premitur S. Ecclesia Ca-
tholica, elevate oculos Vestros et videte, quomodo hisce luctuosis-
simis temporibus inimicus homo non cesset in Dominico agro
supersemiuare zizauia turn pestiferis libris et ephemeridibus turn
monstrosis quibusque opinionum portentis, quae catholicae fidei
ac doctrinae plane adversantur. Dum igitur de omnibus latebris
lupi rapaces inhiant in gregem Domini, flebilis profecto nec ullis
sane lacrimis snfficienter deplorandus esset aspectus pastorum
ejusdem gregis inter se misere litigantium. — Sacram igitur mi-
litiam tn regno Dei , adversus principes et potestates, adversus niundi
rectores tenebrarum “ (Ephes. V. 12.) constitueutes junctis viribus
sistite vos murum pro domo Israel, pro Ecclesia Dei, sanguine
Agni acquisita, quae juxta Christi Domini et Apostolorum eloquia
,unum, non in se divisum regnum coelorumf- (Math. XIII. ae saepe
alias) ,,unam civilatem supra montem positam,li (Math. V.) Lunarn
ovile,li (Joan. V.) ,et unum corpus uno spiritu“ consistens, vigens-
que et una fide, spe et charitate, et unis eisdemque Sacramento-
rum, religionis doctrinaeque vinculis compactuin et coagmentatum
(Ephes. IV. turn alibi) constituit. Pro hac igitur una, sancta, ca-
tholica et Apostolica Ecclesia, omnium nationum gentiumque
Matre et Magistra omnes filii et mysteriorum Dei ministrl sivi
latini sive graeci unum, indivisibile et inpenetrabile agmen efor-
mate atque sub uno eodemque Salntis et Redemtiones vexillo,
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sub Cruce Domini vivificante, sub uno eodemque duce Sanctissimo
Domino Nostro Pio P. P. IX. impavido veritatis eatholicae jurium-
que Ecclesiae vindice et heroico usque ad martyrium propugna-
tore praeiia Dei pugnate, atque non inter vos ipsos malignum,
sed pro regno Dei et justitia Rjus ,,bonum certamen certantes cur-
sum consun antes, fidem servantes repositam® Vobis expectate ,co-
ronam juslitiae, quam reddet Vobis Dominus in ilia die iustus iudex "
(II. Tim IV. 7))